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2025 metai Valstybės dokumentų technologinės 

apsaugos tarnybai prie Finansų ministerijos (toliau – 

Tarnyba) buvo išskirtiniai ir reikšmingi. Minėjome Tarnybos 

30 metų veiklos sukaktį – brandų laikotarpį, pažymėtą 

nuosekliu augimu, sukaupta kompetencija ir svariu indėliu į 

valstybės dokumentų technologinės apsaugos sistemą. Ši 

sukaktis tapo proga ne tik įvertinti nueitą kelią, bet ir brėžti 

naujas gaires ateičiai. 

 

2025 metai taip pat pasižymėjo reikšmingais 

organizaciniais pokyčiais – Tarnybai pradėjo vadovauti 

naujas vadovas, inicijavęs konstruktyvų dialogą su 

pagrindiniais Tarnybos veiklos partneriais. Susitikimų metu 

buvo aptartos pagrindinės Tarnybos veiklos kryptys, ateities 

bendradarbiavimo galimybės bei sritys, kuriose 

identifikuotas tobulinimo poreikis. Šis dialogas tapo svarbiu 

pagrindu formuojant Tarnybos 2026 metų veiklos prioritetus. 

 

Praėjusiais metais taip pat buvo vystomas vienas strategiškai svarbiausių projektų – naujo 

dizaino Lietuvos Respublikos paso rengimas. Šis dokumentas projektuojamas taip, kad atitiktų 

aukščiausius tarptautinius saugumo reikalavimus ir kartu pasižymėtų elegantišku dizainu, 

atspindinčiu Lietuvos unikalumą bei stiprinančiu pasididžiavimo savo valstybe jausmą. 

 

2025 m. buvo įvertintos dvi naujos technologinės apsaugos priemonės. Viena iš jų 

Tarnybos sprendimu bus panaudota naujo Lietuvos Respublikos paso technologinei apsaugai nuo 

klastojimo. 

 

Žvelgiant į ateitį, 2026 metais planuojama peržiūrėti ir atnaujinti Valstybės saugiųjų 

dokumentų technologinės apsaugos koncepciją, siekiant užtikrinti, kad ji būtų moderni, inovatyvi 

ir atlieptų sparčiai kintančią technologinę bei saugumo aplinką. 

 

Nuoširdžiai dėkoju Tarnybos darbuotojams už profesionalų, atsakingą ir nuoseklų darbą, 

o partneriams – už konstruktyvų bendradarbiavimą. Esu įsitikinęs, kad sukaupta patirtis, aiški 

strateginė kryptis ir bendras įsipareigojimas stiprinti valstybės dokumentų technologinę apsaugą 

leis sėkmingai įgyvendinti Tarnybos uždavinius ir ateinančiais metais. 
 

 

 

Valstybės dokumentų technologinės apsaugos tarnybos 

prie Finansų ministerijos direktorius  

 

Kęstutis Šetkus 

 

  

 VADOVO PRANEŠIMAS 
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PROFESIONALU
MAS

KŪRYBIŠKUMAS 
IR 

INOVATYVUMAS
PARTNERYSTĖ SKAIDRUMAS

 

 

 

 

 

 

 

 

BENDRA INFORMACIJA 
 

Valstybės dokumentų technologinės apsaugos tarnyba prie Finansų ministerijos  

(toliau – Tarnyba) yra įstaiga prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, kurios 

paskirtis – įgyvendinti valstybės politiką dokumentų technologinės apsaugos srityje.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
  
  
  

 

 

2025 metais Tarnybos struktūrą sudarė direktorius, direktoriaus pavaduotojas, du 

vyriausieji patarėjai bei šeši skyriai. 2025 m. Tarnybai buvo patvirtinti 52 etatai. 

 

2025 metais Tarnyba savo veiklą organizavo vadovaudamasi Lietuvos Respublikos finansų 

ministro valdymo sričių 2025–2027 metų strateginiu veiklos planu (toliau – 2025–2027 metų 

strateginis veiklos planas) ir Tarnybos metiniu veiklos planu. 2025 metais Tarnyba buvo atsakinga 

už 2025–2027 metų strateginio veiklos plano programos „Viešųjų finansų valdymas“ 

(kodas 04.001) uždavinio „Siekti efektyvios finansų ministro valdymo sritims priklausančių įstaigų 

ir įmonių veiklos bei kitų institucijų funkcijų, finansuojamų šio uždavinio lėšomis, vykdymo“ 

(kodas 04-001-11-02) (toliau – uždavinys ) priemonės „Užtikrinti saugiųjų dokumentų ir saugiųjų 

dokumentų (pvz., paso, tapatybės kortelės, vairuotojo pažymėjimo, banderolių, diplomų, keleivinio 

transporto bilietų ir pan.) blankų technologinę apsaugą“ (kodas 04-001-11-02-01) (toliau – 

priemonė) įgyvendinimą. 

  

 I SKYRIUS 

MISIJA 

Misija – bendradarbiaujant su valstybės įgaliotomis institucijomis, plėtoti valstybės vidaus ir 

išorės saugumą bei finansų sistemos stabilumą, užtikrinti tokią svarbių valstybei dokumentų 

technologinę apsaugą, kad būtų minimalios galimybės juos klastoti ir sudėtinga imituoti bei 

kad saugieji dokumentai ir saugieji dokumentų blankai neteisėtai nepatektų tretiesiems 

asmenims. 
 

VIZIJA 

Vizija – Tarnyba atpažįstama ir vertinama kaip savo srities ekspertė, moderni, išmani ir 

patikima valstybės institucija, sąžiningo verslo partnerė. 

 
 

VERTYBĖS 
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TARNYBA, ĮGYVENDINDAMA PRIEMONĘ: 
 

▪ rengė saugiųjų dokumentų ir saugiųjų dokumentų blankų grafinius projektus; 
 

▪ prižiūrėjo saugiųjų dokumentų ir saugiųjų dokumentų blankų etalonų gamybą ir vertino 

etalonų projektus; 
 

▪ rengė saugiųjų dokumentų ir saugiųjų dokumentų blankų technologinės apsaugos priemonių 

aprašus; 
 

▪ organizavo Tarnybos rastų naujų technologinės apsaugos priemonių vertinimą ir teikė išvadas 

dėl jų panaudojimo saugiųjų dokumentų ir saugiųjų dokumentų blankų technologinei 

apsaugai; 
 

▪ teikė informaciją apie išleistus į apyvartą ir galiojančius saugiuosius dokumentus ir 

saugiuosius dokumentų blankus Europos dokumentų archyvavimo sistemai (toliau – FADO); 
 

▪ vykdė licencijuojamos veiklos sąlygų laikymosi priežiūrą; 
 

▪ atliko saugiųjų dokumentų ir saugiųjų dokumentų blankų kokybės tikrinimus; 
 

▪ vykdė teisės aktų, reglamentuojančių saugiųjų dokumentų ir saugiųjų dokumentų blankų 

leidybą, technologinę apsaugą ir gamybą, nuostatų laikymosi Vyriausybės vertybinių 

popierių, banderolių, keleivinio transporto bilietų, oficialiųjų žymėjimo ženklų, dokumentų 

blankų privalomąsias formas tvirtinančiose įstaigose priežiūrą; 
 

▪ valdė ir tvarkė Saugiųjų dokumentų ir saugiųjų dokumentų blankų registrą; 
 

▪ užtikrino visuomenės informavimą saugiųjų dokumentų ir saugiųjų dokumentų blankų 

technologinės apsaugos ir gamybos srityje ir kt. 
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INFORMACIJA APIE VEIKLOS UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMĄ 
 

2025 metais Tarnyba kartu su kitomis Lietuvos Respublikos finansų ministro valdymo 

sritims priklausančiomis įstaigomis buvo atsakinga už 2025–2027 metų strateginio veiklos plano 

programos „Viešųjų finansų valdymas“ (kodas 04-001) tęstinės veiklos uždavinio „Siekti 

efektyvios finansų ministro valdymo sritims priklausančių įstaigų ir įmonių veiklos bei kitų 

institucijų funkcijų, finansuojamų šio uždavinio lėšomis, vykdymo“ (kodas 04-001-11-02) 

rodiklio „Pasiektų finansų ministro valdymo sričių įstaigoms nustatytų rodiklių reikšmių dalis 

(procentai)“ (R-04-001-11-02-01) pasiekimą. 

 

 

 
1 lentelė. Veiklos uždavinio „Siekti efektyvios finansų ministro valdymo sritims priklausančių įstaigų ir 

įmonių veiklos bei kitų institucijų funkcijų, finansuojamų šio uždavinio lėšomis, vykdymo“ poveikio 

rodikliai 
 

Poveikio rodiklis 
(matavimo 

vienetai) 

Pradinė 
poveikio 
rodiklio 
reikšmė 
(metai) 

Faktinės poveikio rodiklio reikšmės Siektina 
poveikio 
rodiklio 
reikšmė  

(2025 metai)  

2023 m. 2024 m. 2025 m. 

Pasiektų finansų 

ministro valdymo 

sričių įstaigoms 

nustatytų rodiklių 

reikšmių dalis 

(procentai)* 

2023 m. 100 100 100 100 

Valstybės dokumentų technologinės apsaugos tarnyba prie Finansų ministerijos* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 II  SKYRIUS 
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PRIEMONĖS „UŽTIKRINTI SAUGIŲJŲ DOKUMENTŲ IR SAUGIŲJŲ 

DOKUMENTŲ BLANKŲ TECHNOLOGINĘ APSAUGĄ“ 

ĮGYVENDINIMAS 
 

2025 metais Tarnyba buvo atsakinga už 2025–2027 metų strateginio veiklos plano 

programos „Viešųjų finansų valdymas“ (kodas 04-001) priemonės rodiklio „Valstybės dokumentų 

technologinės apsaugos tarnybos prie Finansų ministerijos pasiūlytų naujų technologinės apsaugos 

priemonių panaudojimo saugiųjų dokumentų ir saugiųjų dokumentų blankų technologinei 

apsaugai dalis“ (P-04-001-11-02-01-01) pasiekimą. Rodiklis pasiektas 100 proc. – 17 saugiųjų 

dokumentų ir saugiųjų dokumentų blankų buvo nustatyta ir pasiūlyta 350 technologinės apsaugos 

priemonių. Visos šios priemonės be pastabų buvo suderintos su Vyriausybės vertybinių popierių, 

banderolių, keleivinio transporto bilietų, oficialiųjų žymėjimo ženklų, dokumentų blankų 

privalomąsias formas tvirtinančiomis įstaigomis. 

 

2025 m. Tarnyba, įgyvendindama pavestą priemonę, pasiekė visus planuotus 

rezultatus: 

 
2 lentelė. Informacija apie Tarnybos 2025 metų veiklos plano įgyvendinimą 

Eil. 
Nr. 

Proceso ir (ar) indėlio vertinimo kriterijai, 
matavimo vienetai ir reikšmės 

Metinis 
planas 

Įvykdymas 
Įvykdymo 

būklė, 
proc. 

1. 

Parengtų saugiųjų dokumentų ir saugiųjų 

dokumentų blankų grafinių projektų dalis nuo 

teisės aktuose, reglamentuojančiuose saugiųjų 

dokumentų ir saugiųjų dokumentų blankų 

gamybą, nustatytais terminais privalomų parengti 

saugiųjų dokumentų ir saugiųjų dokumentų 

blankų grafinių projektų – proc. 

100 100 100 

2. 

Įvertintų saugiųjų dokumentų ir saugiųjų 

dokumentų blankų etalonų projektų dalis nuo 

pateiktų įvertinti saugiųjų dokumentų ir saugiųjų 

dokumentų blankų etalonų projektų – proc. 

100 100 100 

3. 

Parengtų saugiųjų dokumentų ir saugiųjų 

dokumentų blankų technologinės apsaugos 

priemonių aprašų visuomenei, specialistams, 

ekspertams dalis nuo teisės aktuose, 

reglamentuojančiuose saugiųjų dokumentų ir 

saugiųjų dokumentų blankų gamybą, nustatytais 

terminais privalomų parengti saugiųjų dokumentų 

ir saugiųjų dokumentų blankų technologinės 

apsaugos priemonių aprašų visuomenei, 

specialistams, ekspertams – proc. 

100 100 100 

4. 

 

Suorganizuotų naujų technologinės apsaugos 

priemonių vertinimų ir parengtų išvadų dėl jų 

panaudojimo saugiųjų dokumentų ir saugiųjų 

dokumentų blankų technologinei apsaugai dalis 

nuo Tarnybos surastų naujų technologinės 

apsaugos priemonių – proc. 

 

100 100 100 

 III  SKYRIUS 



 

 

  
 

8 
 

 

2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA   |     

2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA      

 

5. 

Europos dokumentų archyvavimo sistemoje 

pateiktos informacijos apie išleistus į apyvartą ir 

galiojančius saugiuosius dokumentus ir 

saugiuosius dokumentų blankus dalis nuo 

reikalingos pateikti teisės aktuose, 

reglamentuojančiuose duomenų teikimą Europos 

dokumentų archyvavimo sistemoje, nustatytais 

terminais informacijos apie išleistus į apyvartą ir 

galiojančius saugiuosius dokumentus ir 

saugiuosius dokumentų blankus – proc. 

100 100 100 

6. 

 

Atlikti licencijuojamos veiklos sąlygų laikymosi 

tikrinimai – vnt. 
7 7 100 

 

Patikrintas numeruotas saugiųjų dokumentų ir     

saugiųjų dokumentų blankų brokas ir 

užplombuotos broko talpyklos (dalis nuo 

pranešimų, gautų iš įmonių) – proc. 

100 

 

100 

 

100 

 

 

Atliktas įmonių, turinčių saugiųjų dokumentų ir 

saugiųjų dokumentų blankų gamybos licencijas, 

rizikos vertinimas ir parengta ataskaita – vnt. 

1 1 100 

7. 

 

Patikrintų saugiųjų dokumentų ir saugiųjų 

dokumentų blankų dalis nuo teisės aktuose, 

reglamentuojančiuose saugiųjų dokumentų ir 

saugiųjų dokumentų blankų kokybės tikrinimą, 

nustatyto patikrinti saugiųjų dokumentų ir 

saugiųjų dokumentų blankų skaičiaus – proc. 

100 100 100 

8. 

Atlikti Vyriausybės vertybinių popierių, 

banderolių, keleivinio transporto bilietų, 

oficialiųjų žymėjimo ženklų, dokumentų blankų 

privalomąsias formas tvirtinančių įstaigų 

patikrinimai – vnt. 

12 

 

12 

 

100 

 

9. 

 

Registre sukauptų duomenų dalis nuo gautų 

paraiškų ir nustatytos formos dokumentų – proc. 

100 

 

100 

 

100 

 

10. 

Suvaldyti visi kibernetiniai incidentai teisės 

aktuose, reglamentuojančiuose valstybės 

informacinių sistemų veiklą, nustatytais 

terminais – proc. 

100 

 

 

100 

 

 

 

 

100 

 

 

 
Atlikti veiklos tęstinumo valdymo planų 

išbandymai ir parengtos jų ataskaitos – vnt. 
3 3 100 

 
Atliktos informacinių sistemų rizikos analizės ir 

parengtos jų ataskaitos – vnt. 
3 3 100 

 

Atlikti informacinių sistemų atitikties saugumo 

reikalavimams vertinimai ir parengtos jų 

ataskaitos – vnt. 

3 3 100 

 

Tarnybos darbuotojų, tobulinusių kvalifikaciją 

kibernetinio saugumo srityje, dalis nuo visų 

Tarnybos darbuotojų – 100 proc. 

100 100 100 
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11. 

 

Parengtas Lietuvos Respublikos saugiųjų 

dokumentų ir saugiųjų dokumentų blankų 

gamybos įstatymo pakeitimo projektas – vnt. 

1 1 100 

 

Parengtas Saugiųjų dokumentų ir saugiųjų 

dokumentų blankų gamybos licencijavimo 

taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. gruodžio 16 d. nutarimu Nr. 

1615 „Dėl Saugiųjų dokumentų ir saugiųjų 

dokumentų blankų gamybos licencijavimo 

taisyklių patvirtinimo“, pakeitimo projektas – vnt. 

1 1 100 

 

Parengtas Saugiųjų dokumentų ir saugiųjų     

dokumentų blankų registro nuostatų, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. 

gruodžio 22 d. nutarimu Nr. 1648 „Dėl Saugiųjų 

dokumentų ir saugiųjų dokumentų blankų registro 

nuostatų patvirtinimo“, pakeitimo projektas – vnt. 

1 1 100 

12. 

 

Tarnybos sudarytų sandorių, atitinkančių 

nacionalinio saugumo reikalavimus, dalis nuo visų 

Tarnybos sudarytų sandorių, kuriems taikomi 

nacionalinio saugumo reikalavimai, – proc. 

100 100 100 

 

 

2025 m. panaudota 84,8 proc. priemonei įgyvendinti skirtų asignavimų (3 lentelė). 

 
3 lentelė. Tarnybai 2025 m. patvirtintų asignavimų panaudojimas.  
 

Priemonės 
kodas 

Priemonės 
pavadinimas 

Asignavimų panaudojimas (tūkst. eurų)* 

Asignavimų 
planas 

Asignavimų 
planas, 

įskaitant 
patikslinimus 
ataskaitiniam 
laikotarpiui 

Panaudota 
asignavimų 

Panaudota 
asignavimų nuo 

asignavimų, 
nurodytų 

asignavimų plane, 
įskaitant 

patikslinimus 
ataskaitiniam 

laikotarpiui, dalis 
(proc.) 

04-001-11-

02-01 

Užtikrinti 

saugiųjų 

dokumentų ir 

saugiųjų 

dokumentų 

blankų 

technologinę 

apsaugą 

1 631,00* 1 631,00 1 601,28 84,8 

* Valstybės biudžeto lėšos. 
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NAUJOS TECHNOLOGINĖS APSAUGOS PRIEMONĖS 
 

Siekdama nuolat stiprinti Lietuvos Respublikos saugiųjų dokumentų apsaugą nuo 

klastojimo ir diegti pažangiausias tarptautinėje praktikoje taikomas technologijas, 2025 m. 

Tarnyba vykdė kryptingą naujų technologinių apsaugos priemonių paiešką, analizę ir vertinimą. 

Šio proceso metu buvo identifikuotos ir išsamiai įvertintos dvi inovatyvios technologinės apsaugos 

priemonės – iridesensiniai bei optiškai kintantys magnetiniai dažai. 

 
1 paveikslas. Daugiaspalvis vaizdas, švytintis ultravioletiniuose spinduliuose  

 

 

 

SAUGIŲJŲ DOKUMENTŲ IR SAUGIŲJŲ DOKUMENTŲ BLANKŲ 

ESKIZŲ, GRAFINIŲ PROJEKTŲ RENGIMAS BEI ETALONŲ 

PROJEKTŲ VERTINIMAS, GAMYBOS PRIEŽIŪRA 
 

2025 m. parengti ir patvirtinti 31 (trisdešimt vienas) saugiųjų dokumentų ir saugiųjų 

dokumentų blankų eskizo projektas bei 32 (trisdešimt du) saugiųjų dokumentų ir saugiųjų 

dokumentų blankų grafiniai projektai.  

 

Lyginant su ankstesniais metais, 2025 metais tiek saugiųjų dokumentų ir saugiųjų 

dokumentų blankų grafinių projektų rengimo bei tvirtinimo poreikis, tiek ir saugiųjų dokumentų 

ir saugiųjų dokumentų blankų eskizų poreikis šiek tiek sumažėjo (1 grafikas). Grafinių projektų ir 

eskizų skaičiaus sumažėjimas, lyginant su ankstesniais metais, yra nulemtas išorinių aplinkybių ir 

bendrų rinkos pokyčių. Pastaruoju metu vis labiau įsitvirtina tarptautinė praktika mažinti 

popierinių dokumentų apimtis, optimizuoti procesus ir pereiti prie skaitmeninių dokumentų. Dėl 

šios priežasties natūraliai mažėja poreikis rengti tradicinius grafinius projektus bei eskizus.  
  

 
2025 METŲ PAGRINDINIAI 

VEIKLOS REZULTATAI 

 

 

Atsižvelgiant į atliktų vertinimų 

rezultatus ir jų praktinio pritaikymo 

galimybes, viena iš šių priemonių 

Tarnybos sprendimu buvo įtraukta  

į privalomų technologinių apsaugos 

priemonių sąrašą, rengiant naujo 

Lietuvos Respublikos paso blanko 

dizaino projektą. 

 



 

 

  
 

11 
 

 

2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA   |     

2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA      

1 grafikas. 2023–2025 m. saugiųjų dokumentų ir saugiųjų dokumentų blankų eskizų ir grafinių 

projektų tvirtinimo poreikio tendencijos 

 

 
 

Saugiųjų dokumentų ir saugiųjų dokumentų blankų technologinės apsaugos nustatymo 

komisijai priėmus sprendimą dėl Vyriausybės vertybinių popierių, banderolių, keleivinio 

transporto bilietų, oficialiųjų žymėjimo ženklų, dokumentų blankų priskyrimo technologinės 

apsaugos lygiui ir polygiui, suderinti ir patvirtinti 26 (dvidešimt šeši) saugiųjų dokumentų ir 

saugiųjų dokumentų blankų privalomų technologinės apsaugos priemonių sąrašai. 

 

Pagal patvirtintas Vyriausybės vertybinių popierių, banderolių, keleivinio transporto 

bilietų, oficialiųjų žymėjimo ženklų, dokumento blankų privalomąsias formas, saugiojo 

dokumento ar saugiojo dokumento blanko grafinį projektą ir patvirtintas privalomas bei 

papildomas technologinės apsaugos priemones, gamintojams gaminant saugiojo dokumento ir 

saugiojo dokumento blanko etalonus, etalonų gamybos priežiūra vykdyta 34 kartus, vykdytos 

priežiūros metu patikrinti ir patvirtinti 43 spaudos lapai, kurie pripažinti tinkamais gaminti etalonų 

projektus. Per ataskaitinį laikotarpį įvertinti 34 (trisdešimt keturi) saugiųjų dokumentų ir saugiųjų 

dokumentų blankų etalonų projektai, kurie patvirtinti etalonais.  

 

Saugiųjų dokumentų ir saugiųjų dokumentų blankų technologinės apsaugos nustatymo 

komisijai pateikti keturi siūlymai dėl 19 Vyriausybės vertybinių popierių, banderolių, keleivinio 

transporto bilietų, oficialiųjų žymėjimo ženklų, dokumentų blankų vertinimo, iš kurių 13 (trylika) 

buvo priskirtas technologinės apsaugos lygiui ir polygiui. Atsižvelgiant į saugiųjų dokumentų ir 

saugiųjų dokumentų blankų užsakovų pateiktus prašymus, 126 saugiesiems dokumentams ir 

saugiesiems dokumentų blankams pakeistos metrikos. 

 

2025 metais pagal gautus saugiųjų dokumentų ir saugiųjų dokumentų blankų pavyzdžius 

parengti 33 (trisdešimt trys) saugiųjų dokumentų ir saugiųjų dokumentų blankų technologinės 

apsaugos priemonių aprašai, skirti visuomenei, specialistams ir ekspertams, saugiojo dokumento 

ar saugiojo dokumento blanko tikrumui nustatyti. Aprašuose, skirtuose visuomenei, pateikta 

informacija apie saugiojo dokumento ar saugiojo dokumento blanko apsaugai nuo klastojimo 

panaudotas lengvai atpažįstamas technologinės apsaugos priemones, o aprašuose, skirtuose 

specialistams ir ekspertams, – įslaptinta informacija apie saugiojo dokumento ar saugiojo 

dokumento blanko apsaugai nuo klastojimo panaudotas technologinės apsaugos priemones, 

atpažįstamas įranga, patvirtinančia tam tikros technologinės apsaugos priemonės buvimą, skirta 

saugiųjų dokumentų ir saugiųjų dokumentų blankų apyvartos priežiūrą atliekančioms 

institucijoms. Aprašuose, skirtuose ekspertams, papildomai pateikti technologinės apsaugos 

priemonių techniniai duomenys. 
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Organizuojant bei vykdant įslaptintos informacijos administravimą, įregistruoti 183 

siūlymai įslaptinti informaciją bei parengtos ir perduotos įslaptintos informacijos gavėjams 110 

siuntų su įslaptintais dokumentais. 
 

SAUGIŲJŲ DOKUMENTŲ IR SAUGIŲJŲ DOKUMENTŲ BLANKŲ 

KOKYBĖS TIKRINIMAI BEI LICENCIJUOJAMOS VEIKLOS SĄLYGŲ 

LAIKYMOSI PRIEŽIŪRA 
 

Tarnybos atliekamos priežiūros tikslas – užkardyti saugiųjų dokumentų ir saugiųjų 

dokumentų blankų neteisėtą gamybą ir užtikrinti pagamintų tokių blankų nepatekimą tretiesiems 

asmenims, tokiu būdu išvengiant grėsmės valstybės saugumui ir finansams, kartu užtikrinant, kad 

priežiūros funkcijos Tarnyboje būtų atliekamos efektyviai, koordinuotai, mažiausiomis 

sąnaudomis, kuo mažiau trikdant prižiūrimų įmonių, turinčių saugiųjų dokumentų ir saugiųjų 

dokumentų blankų gamybos licencijas, (toliau – įmonės) veiklą. 

 

2025 m. Tarnyba atliko reikšmingus darbus atnaujinant apdoroto tabako gaminių, etilo 

alkoholio ir alkoholinių gėrimų ženklinimo banderolių technologinius sprendimus – buvo 

patvirtinti nauji banderolių etalonai ir užtikrintas sklandus jų gamybos proceso organizavimas. Šių 

banderolių gamyba pradėta Lenkijos Respublikos įmonėje „Polska Wytwórnia Papierów 

Wartościowych S.A.“. Siekdama užtikrinti aukščiausius kokybės ir saugumo reikalavimus, 

Tarnyba minėtoje įmonėje atliko 44 banderolių kokybės patikrinimus. Iš viso per 2025 m. buvo 

atlikta 315 dokumentų blankų kokybės patikrinimų, kas rodo nuoseklią ir intensyvią Tarnybos 

vykdomą priežiūrą bei kontrolę. 

 

Vykdant saugiųjų dokumentų ir saugiųjų dokumentų blankų gamybos sąlygų laikymosi 

priežiūrą, 2025 m. atlikti planiniai 7 tikrinimai. Didžiausią dėmesį Tarnyba skyrė rizikingiausių 

įmonių patikrinimams. 
 

2 grafikas  

   
 

Pagal gautus saugiųjų dokumentų ir saugiųjų dokumentų blankų gamybos įmonių 

pranešimus 33 kartus dalyvauta priimant specialiąsias medžiagas į įmonių specialiųjų medžiagų 

patalpas, 34 kartus dalyvauta naikinant saugiųjų dokumentų ir saugiųjų dokumentų blankų 

gamybos broką, fotoplėveles, spaudos formas, 191 kartą tikrintas ir užplombuotas numeruotas 

saugiųjų dokumentų ir saugiųjų dokumentų blankų brokas, kad būtų užtikrinta specialiųjų 

medžiagų apskaitos kontrolė. Atliekant saugiųjų dokumentų ir saugiųjų dokumentų blankų 

atitikties etalonui kokybės tikrinimus, patikrintas visas teisės aktais nustatytas patikrinti saugiųjų 

dokumentų ir saugiųjų dokumentų blankų kiekis – 146018 vienetų.  

57%
43%

2025 m. rizikingiausių įmonių patikrinimų dalis, palyginti su visais 
patikrinimais, proc.

Rizikingiausiai grupei priskirtų įmonių  patikrinimai, proc.

Mažos rizikos grupei priskirų įmonių patikrinimai, proc.
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VYRIAUSYBĖS VERTYBINIŲ POPIERIŲ, BANDEROLIŲ, KELEIVINIO 

TRANSPORTO BILIETŲ, OFICIALIŲJŲ ŽYMĖJIMO ŽENKLŲ, 

DOKUMENTŲ BLANKŲ PRIVALOMĄSIAS FORMAS TVIRTINANČIŲ 

ĮSTAIGŲ PRIEŽIŪRA 
 

Vykdant teisės aktų, reglamentuojančių saugiųjų dokumentų ir saugiųjų dokumentų blankų 

leidybą, technologinę apsaugą ir gamybą, nuostatų laikymosi Vyriausybės vertybinių popierių, 

banderolių, keleivinio transporto bilietų, oficialiųjų žymėjimo ženklų, dokumentų blankų 

privalomąsias formas tvirtinančiose įstaigose (toliau – tvirtinančios įstaigos) priežiūrą, 

2025 metais atlikta 12 tikrinimų: Telšių Vyskupo Vincento Borisevičiaus kunigų seminarijos, 

Lietuvos kalėjimų tarnybos, Lietuvos Respublikos generalinės prokuratūros, Vilniaus Šv. Juozapo 

kunigų seminarijos, Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnybos, Valstybinės energetikos 

reguliavimo tarybos, Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos, Valstybinės kalbos inspekcijos, Valstybinės vaistų kontrolės tarnybos prie 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos, Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos 

apsaugos ministerijos, Nacionalinio maisto ir veterinarijos rizikos vertinimo instituto ir 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos. Patikrinimų metu nei vienoje tikrintoje tvirtinančioje 

įstaigoje pažeidimų, dėl kurių būtų surašomi administracinių nusižengimų protokolai, nenustatyta.  

 

Siekiant, kad būtų laikomasi teisės aktų, reglamentuojančių saugiųjų dokumentų ir 

saugiųjų dokumentų blankų leidybą, technologinę apsaugą ir gamybą, nuostatų reikalavimų bei 

užkirsti kelią galimiems pažeidimams atsirasti, vykdyta šių teisės aktų nuostatų laikymosi 

tvirtinančiose įstaigose prevencija – teikta informacija tvirtinančioms įstaigoms apie teisės aktais 

nustatytas prievoles, atsirandančias joms po saugiųjų dokumentų ir saugiųjų dokumentų blankų 

privalomosios formos patvirtinimo, teiktos konsultacijos tvirtinančių įstaigų darbuotojams. 

 
SAUGIŲJŲ DOKUMENTŲ IR SAUGIŲJŲ DOKUMENTŲ BLANKŲ 

REGISTRO TVARKYMAS 
 

Tvarkant Saugiųjų dokumentų ir saugiųjų dokumentų blankų registrą (toliau – Registras), 

kuriame kaupiami duomenys apie saugiųjų dokumentų ir saugiųjų dokumentų blankų technologinę 

apsaugą, leidybą, gamybą ir klastojimą, per ataskaitinį laikotarpį modifikuota 20 Registro objektų 

ir pakeisti jų duomenys. Į Registrą įvesti duomenys apie 16 Registro objektų ir 17 modifikuotų 

Registro objektų pavyzdžių gavimą iš gamintojų. Į anglų kalbą išversti 24 Registro objektų 

technologinės apsaugos priemonių aprašai.  

 

Siekiant užtikrinti Registro nepertraukiamą veikimą, patikimumą ir aukštą duomenų 

saugos lygį, 2025 m. buvo nuosekliai vykdomi kompleksiniai Registro programinės ir techninės 

įrangų priežiūros bei saugos užtikrinimo darbai. Reguliariai darytos tarnybinių stočių programinės 

įrangos, įvykių žurnalų ir aktualių duomenų atsarginės kopijos, vykdyti Registro programinės 

įrangos atnaujinimai, atlikti interneto svetainės funkcionalumo ir saugumo patobulinimai. 

 

Taip pat sistemingai vykdyti Registro duomenų bazių priežiūros darbai: konfigūruotos 

duomenų bazės ir jas aptarnaujanti programinė įranga, reguliariai darytos, tikrintos ir archyvuotos 

mėnesinės atsarginės duomenų kopijos, laiku šalinant pasenusias kopijas. Nuolat stiprintos 

organizacinės ir techninės priemonės, skirtos Registro ir duomenų bazių apsaugai nuo neatsargių 

ar piktavališkų naudotojų veiksmų, vykdytas vartotojų administravimas bei klasifikatorių 

tvarkymas, užtikrinant tinkamą prieigos teisių valdymą ir duomenų vientisumą. 

 

Tarnyba, būdama valstybės paslapčių subjektu ir valstybės informacinių sistemų valdytoja, 

2025 m. ypatingą dėmesį skyrė kibernetinio saugumo stiprinimui ir kibernetinių incidentų 
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prevencijai. Dalyvauta Nacionalinio kibernetinio saugumo centro prie Krašto apsaugos 

ministerijos organizuotose nacionalinėse kibernetinio saugumo pratybose „Kibernetinis skydas 

PhishEx 2025“, kurių metu Tarnybos darbuotojai buvo mokomi atpažinti kenkėjiškus (angl. 

phishing) elektroninius laiškus bei tinkamai apie juos pranešti už kibernetinį saugumą 

atsakingiems asmenims, taip stiprinant organizacijos atsparumą socialinės inžinerijos atakoms. 

 

Atnaujinta tarnybinių stočių programinė įranga, įsigyta nauja techninė ir programinė 

įrangos, skirtos kompiuterizuotoms darbo vietoms modernizuoti, vykdyta nuolatinė darbo vietų 

priežiūra, apsauga ir kontrolė. Operatyviai šalintos techninės problemos, atlikti planiniai 

profilaktikos darbai, siekiant užtikrinti sklandų ir saugų informacinių sistemų veikimą. Siekiant 

užtikrinti tinkamą įslaptintos informacijos apsaugą, sistemingai vykdyti Tarnybos naudojamų 

informacinių ir ryšių sistemų priežiūros, apsaugos ir kontrolės darbai, taikant kompleksines 

organizacines ir technines saugumo priemones. 
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Tarnyba aktyviai bendradarbiavo su Lietuvos ir užsienio institucijomis, saugiųjų 

dokumentų bei saugiųjų dokumentų blankų technologinės apsaugos priemonių gamintojais, taip 

pat dalyvavo tarptautinių organizacijų darbo grupių veikloje.  

 

Susitikimų su pagrindiniais partneriais Lietuvoje metu buvo aptartos svarbiausios 

Tarnybos veiklos kryptys, numatytos bendradarbiavimo galimybės ir sritys, kuriose siekiama 

pažangos. Šis nuoseklus dialogas tapo reikšmingu pagrindu formuojant Tarnybos 2026 metų 

veiklos prioritetus. 

 

2025 m. Tarnybos atstovai kartu su Migracijos departamentu prie Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos dalyvavo tarpinstitucinės darbo grupės naujo pavyzdžio paso blanko 

specifikacijai parengti veikloje. 

 

2025 m. Tarnybos atstovai dalyvavo trijose tarptautinėse konferencijose-parodose, 

siekdami plėtoti tarptautinį bendradarbiavimą ir ieškoti naujų technologinės apsaugos priemonių, 

pritaikomų projektuojant Lietuvos saugiuosius dokumentus. 

 

 

 

 

 

Bazelyje vykusioje konferencijoje „High Security 

Printing EMEA 2025“ susipažinta su dirbtinio intelekto 

taikymo galimybėmis ir rizikomis dokumentų 

projektavime, kitų šalių (Austrijos, Nyderlandų, Suomijos) 

patirtimi, klastojimo tendencijomis, skaitmeninių saugumo 

priemonių integravimu ir tvarumo kryptimis. Parodoje 

apžiūrėti naujausi užsienio saugieji dokumentai ir jų 

apsaugos sprendimai, gauti technologinių priemonių 

pavyzdžiai, galimi panaudoti projektuojant Lietuvos 

dokumentus. 

 

 

 

 

 

 

Milane vykusioje konferencijoje „Intergraf 

Currency + Identity 2025“ pristatytos pažangios valiutų ir 

tapatybės dokumentų apsaugos technologijos: hologramos, 

optiniai elementai, tvarios medžiagos, biometrinių 

sprendimų integracija, skaitmeninės tapatybės saugumas. 

Parodoje aptartos įvairių gamintojų technologinės 

priemonės ir jų suderinamumas, aktualus rengiant naujo 

dizaino paso projektą. 

 

 

 

 

 

 

Amsterdame vykusioje „Identity Week 2025“ 

konferencijoje analizuota sienų apsaugos ateitis, 

biometrinių duomenų reikšmė, migracijos ir saugumo 

iššūkiai, dirbtinio intelekto taikymas tapatybės nustatymo 

srityje, dokumentų klastojimo prevencija bei spaudos 

technologijų (rašalinės ir lazerinės) derinimas. 

 

 

 

 
BENDRADARBIAVIMAS SU LIETUVOS IR 

UŽSIENIO VALSTYBIŲ INSTITUCIJOMIS 
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Siekiant efektyviau vykdyti licencijų užsakymo, išdavimo ir kitus su licencijomis 

susijusius procesus, didinant paslaugų skaitmenizavimo lygį, Tarnyba 2025 m. partnerio teisėmis 

dalyvavo Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos įgyvendinamame 

Licencijavimo proceso modernizavimo ir standartizavimo projekte kartu su dar 22 institucijomis. 

Įgyvendinant projektą buvo skaitmenizuotos licencijų išdavimo paslaugos, patobulinti Paslaugų ir 

gaminių kontaktinio centro informacinės sistemos vedliai, suvienodinta licencijų paieškos ir 

išduotų licencijų peržiūros aplinka, sukurtas bendras portalas, jungiantis visą informaciją apie 

licencijas. 

 

2025 m. Tarnyba taip pat dalyvavo Valstybės skaitmeninių sprendimų agentūros projekte 

„Duomenų valdymo modelio sukūrimas“. Projekto tikslas – parengti ir pradėti taikyti valstybės 

informacinių išteklių duomenų architektūros ir valdysenos modelį bei sukurti centralizuotas 

technines priemones, leidžiančias VII valdytojams ir tvarkytojams teikti duomenis ir 

metaduomenis viešojo valdymo reikmėms, o verslui ir visuomenei – patogiai juos rasti ir naudoti. 

 

Didinant Tarnybos veiklos efektyvumą, ypatingas dėmesys skirtas funkcijų kokybei 

vertinti. Kasmet atliekamas ūkio subjektų veiklos priežiūros ir konsultavimo vertinimas. Apklausų 

rezultatai parodė, kad įmonės labai gerai vertina Tarnybos atliekamus patikrinimus. Taip pat 

naudojamas Ekonomikos ir inovacijų ministerijos sukurtas  priežiūros institucijų patikrinimų 

apklausos (PIPA) įrankis, kurio pagalba ūkio subjektas gali anonimiškai įvertinti priežiūros 

institucijos neseniai atliktą jo veiklos patikrinimą. Analizuojant gautus duomenis pažeidimų 

nenustatyta. 

 

2026 metais planuojama peržiūrėti ir atnaujinti Valstybės saugiųjų dokumentų 

technologinės apsaugos koncepciją, siekiant užtikrinti, kad ji būtų moderni, inovatyvi ir atlieptų 

sparčiai kintančią technologinę bei saugumo aplinką. 

 
 

 
 

  

 
PAGRINDINĖS VEIKLOS 

EFEKTYVUMO DIDINIMO KRYPTYS 
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Tarnyba siekia suburti ir išlaikyti kompetentingus, profesionalius, nuolat tobulėjančius ir 

motyvuotus darbuotojus. 

 

2025 m. gruodžio 31 d. Tarnyboje dirbo 37 darbuotojai. Siekiant optimaliai paskirstyti 

funkcijas ir efektyviau valdyti žmogiškuosius išteklius, 2025 m. buvo pakeisti keturių Tarnybos 

skyrių nuostatai, racionaliai perskirstant funkcijas tarp padalinių. Taip pat priimtas sprendimas nuo 

2026 m. atsisakyti 11 laisvų pareigybių. 

 

Atsižvelgiant į sparčiai kintančią aplinką, technologines inovacijas dokumentų apsaugos 

srityje, teisinės aplinkos pokyčius ir didėjančius kokybės reikalavimus, Tarnyba nuosekliai 

investuoja į darbuotojų kvalifikacijos tobulinimą. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės patvirtintais valstybės tarnautojų kvalifikacijos tobulinimo prioritetais ir kasmet 

atliekama Tarnybos mokymosi poreikių analize, 2025 m. darbuotojai dalyvavo 68 mokymuose, 

apimančiuose ūkio subjektų priežiūrą, įslaptintos informacijos apsaugą, privačių interesų 

deklaravimą ir interesų konfliktų valdymą, kibernetinį saugumą, viešuosius pirkimus, vidaus ir 

finansų kontrolę, korupcijos prevenciją, asmens duomenų apsaugą, lobistinę veiklą, darbo tarybos 

veiklą ir kitas aktualias temas. 

 

2025 m. Tarnyboje taip pat organizuoti privalomieji mokymai visiems darbuotojams: 

darbų saugos ir sveikatos, asmens duomenų apsaugos, korupcijos prevencijos, smurto ir 

priekabiavimo darbe prevencijos, lygių galimybių užtikrinimo. Darbuotojai periodiškai 

supažindinti su darbų saugos ir sveikatos taisyklėmis. 

 

Didelis dėmesys 2025 m. skirtas antikorupciniam sąmoningumui stiprinti. Deklaruojantys 

asmenys išklausė Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos parengtus mokymus PINREG 

sistemoje apie apribojimus pasibaigus tarnybai. Nauji darbuotojai baigė Lietuvos Respublikos 

specialiųjų tyrimų tarnybos e. mokymų platformoje parengtus antikorupcinius mokymus. Be to, 

visiems Tarnybos darbuotojams organizuoti vidiniai mokymai asmens duomenų apsaugos srityje. 

 

 

 
ŽMOGIŠKŲJŲ IŠTEKLIŲ 

VALDYMAS 


